---  8).- El diez (10) de octubre de dos mil dieciocho (2018) , se emitió la

primera sentencia en el juicio de origen, la cual fue revocada por esta

autoridad, como se advierte a fojas 159 a 180 del expediente principal,

mediante resolución número 147 (ciento cuarenta y siete), emitida en el

toca 154/2019, el diecisiete (17) de abril de dos mil diecinueve (2019),  y

se ordenó la reposición del procedimiento. -------------------------------------

--- 9).- Consta también, que el nueve (09) de mayo del dos mil diecinueve

[...]

----------------------------------------------------------------------------

--- NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE.”--

---  10).-  Consta  también,  que  el  veintiuno  (21)  de  octubre  de  dos  mil

diecinueve (2019), la juez de primer grado, emitió la sentencia número 463

(cuatrocientos sesenta y tres), que obra a fojas 240 a 249, en el juicio de

origen (segunda sentencia); la cual fue nuevamente revocada por esta

autoridad,  mediante  resolución  número  122  (ciento  veintidós)  del

veintisiete (27)  de agosto de dos mil  veinte (2020),  dictada en el  toca

133/2020,  ordenando  de  nueva  cuenta  la  reposición  del

procedimiento,  por  considerar,  que la  juez de primer  grado no otorgó

debido  cumplimiento  a  la  reposición  del  procedimiento  ordenada  en  la

resolución  número  147  (ciento  cuarenta  y  siete),  emitida  en  el  toca

154/2019, el  diecisiete (17) de abril  de dos mil  diecinueve (2019),  y en

consecuencia, se aclaró que la reposición anterior, fue para efecto de que

el juez, en el juicio de origen: 

“1.- Dicte un auto, en el  que tomando en cuenta que el  veinticinco de